附件四:《关于华安纯债债券型发起式证券投资基金降低基金管理费率、基金托管费率的议案》的说明

华安纯债债券型发起式证券投资基金(以下简称"华安纯债"或"本基金")于 2013 年 2 月 5 日成立,基金托管人为中国农业银行股份有限公司。根据市场环境变化,为更好地满足投资者需求,保护基金份额持有人的利益,基金管理人依据《中华人民共和国证券投资基金法》、《公开募集证券投资基金运作管理办法》和《华安纯债债券型发起式证券投资基金基金合同》(以下简称"《基金合同》")的有关规定,经与基金托管人协商一致,决定以通讯方式召开基金份额持有人大会,审议变更: 1、将基金管理费率从 0.7%降低到 0.3%; 2、将基金托管费率从 0.2%降低到 0.1%; 3、根据前述变更修订《基金合同》和其他法律文件。

本次华安纯债债券型发起式证券投资基金降低基金管理费率、基金托管费率的方案需经参加会议的基金份额持有人所持表决权的 50%以上(含 50%)通过,因此降低基金管理费率、基金托管费率的方案存在无法获得相关基金份额持有人大会表决通过的可能。参加基金份额持有人大会表决的基金份额持有人为权益登记日登记在册的华安纯债债券型发起式证券投资基金基金份额持有人,本人直接出具表决意见和授权他人代表出具表决意见的基金份额持有人所代表的基金份额须占权益登记日基金总份额的 50%以上(含 50%)。

基金份额持有人大会表决通过的事项须报中国证监会备案,且自本次基金份额持有人大会表决通过之日起生效。法律法规另有规定的,从其规定。中国证监会对本次华安纯债降低基金管理费率、基金托管费率的方案所作的任何决定或意见,均不表明其对本次转型方案或本基金的价值或投资者的收益做出实质性判断或保证。

具体方案如下:

一、方案要点

1、降低基金管理费率、基金托管费率

为维护基金持有人利益,本基金管理人将基金管理费率从 0.7%降低到 0.3%,将基金托管费率从 0.2%降低到 0.1%。

2、授权基金管理人修订基金合同

基金管理人提请基金份额持有人大会授权修改基金合同,根据上述的变化,相应的修改基金合同。

3、基金份额持有人大会决议生效

本次基金份额持有人大会决议自本次基金份额持有人大会表决通过之 日起生效。法律法规另有规定的,从其规定。

基金管理人将自决议生效之日起依照《信息披露管理办法》的有关规定在指定媒介上公告。

综上所述, 拟请基金份额持有人大会授权基金管理人针对上述事项修订基金合同内容, 基金管理人完成基金合同内容修订并经基金托管人审核同意后, 将报中国证监会备案。

二、基金管理人就方案相关事项的说明

1、华安纯债债券型发起式证券投资基金基本情况

华安纯债债券型发起式证券投资基金遵照《中华人民共和国证券投资基金法》于 2013 年 2 月 5 日成立,基金托管人为中国农业银行股份有限公司,基金募集规模达 3,048,594,718.03 份基金份额,已顺利运作至今。

2、基金管理人将严格保证基金合同修订的合法合规

基金管理人将严格按照基金份额持有人大会决议以及法律法规的规定 修订基金合同。修订后的基金合同需经基金管理人和基金托管人签字盖章, 并进行公告和报中国证监会备案。

3、关于本次基金份额持有人大会费用的说明

根据《华安纯债债券型发起式证券投资基金基金合同》的规定,本次基金份额持有人大会费用以及律师费等相关费用可从基金资产列支。

三、降低基金管理费率、基金托管费率的可行性

1、法律可行性

在《基金法》第八十三条到第八十六条对基金持有大会的召集人、召开 形式以及其相关事宜都作了规定与说明,这为基金持有大会的召开流程提供 了法律依据。

本次基金份额持有人大会决议属于一般决议,经参加大会的基金份额持有人所持表决权的 50%以上(含 50%)通过,决议即可生效。

因此,降低基金管理费率、基金托管费率不存在法律方面的障碍。

2、技术可行性

为了保障华安纯债债券型发起式证券投资基金持有人大会的顺利召开,基金管理人成立了工作小组,筹备、执行份额持有人大会相关事宜。基金管理人与基金托管人、律师事务所、公证机关、投资者进行了充分沟通,保证持有人大会可以顺利召开。

本次基金份额持有人大会决议生效并公告后,本基金将公告修订后的 《华安纯债债券型发起式证券投资基金基金合同》。

本基金的基金管理人、基金托管人已就降低管理费率、托管费率事项进行了充分沟通和细致准备,技术可行。

因此,降低基金管理费率、基金托管费率不存在运营技术层面的障碍。

四、降低基金管理费率、基金托管费率的主要风险及预备措施

本次降低基金管理费率、基金托管费率的主要风险是议案被持有人大会否决的风险。

在提议降低基金管理费率、基金托管费率并确定具体方案之前,基金管理人已同基金份额持有人进行了沟通,认真听取了基金份额持有人意见,拟定议案综合考虑了持有人的要求。议案公告后,基金管理人还将再次征询基金份额持有人意见。如有必要,基金管理人将根据持有人意见,对降低基金管理费率、基金托管费率方案进行适当的修订,并重新公告。基金管理人可在必要情况下,预留出足够的时间,以做二次召开或推迟基金份额持有人大会的召开的充分准备。

如果降低基金管理费率、基金托管费率方案未获得持有人大会批准,基金管理人计划在规定时间内,按照有关规定重新向持有人大会提交降低基金

管理费率、基金托管费率的议案。

附件:《华安纯债债券型发起式证券投资基金基金合同》修改说明

"第十五部分 基金费用与税收"之"二、基金费用计提方法、计提标准和支付方式"

原文:

"1、基金管理人的管理费

本基金的管理费按前一日基金资产净值的 0.7%年费率计提。管理费的 计算方法如下:

H=E×0.7%÷当年天数

• • • • •

2、基金托管人的托管费

本基金的托管费按前一日基金资产净值的 0.2%的年费率计提。托管费的计算方法如下:

H=E×0.2%÷当年天数

....."

修订为:

"1、基金管理人的管理费

本基金的管理费按前一日基金资产净值的 0.3%年费率计提。管理费的 计算方法如下:

H=E×0.3%÷当年天数

• • • • • •

2、基金托管人的托管费

本基金的托管费按前一日基金资产净值的 0.1%的年费率计提。托管费的计算方法如下:

H=E×0.1%÷当年天数

....."